143,111.42 - 168,518.10 75,093.78

所得税影响额 -4,930,564.89 - 347.22 4,686.59
少数股东权益影响额 -36,120.78 - 1,200.00 1,342,487.94
根据税收、会计等法律、法规的要求对
当期损益进行一次性调整对当期损益
的影响

0.00 - 0.00 -3,120,031.81

合计 16,746,319.14 - 757,313.41 -2,124,436.93

(二)公司近三年主要会计数据和财务指标

Un
Re

gis
te
re
d

黑龙江天伦置业股份有限公司   2011 年年度报告

 5

1、主要会计数据：
2009 年

 2011 年 2010 年
本年比上年
增减（％） 调整前 调整后

营业总收入（元） 59,263,610.02 64,082,839.12 -7.52 55,994,810.00 55,994,810.00
营业利润（元） 24,964,403.30 11,084,004.13 125.23 4,306,175.21 4,306,175.21
利润总额（元） 25,011,109.23 11,240,196.31 122.51 4,332,417.22 4,332,417.22

归属于上市公司股东的净利
润（元）

18,632,180.09 9,475,388.21 96.64 791,155.67 2,795,338.25

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润（元）

1,885,860.95 8,718,074.80 -78.37 2,915,592.60 4,919,775.18

经营活动产生的现金流量净
额（元）

82,380,072.52 10,803,315.56 662.54 18,037,019.54 18,037,019.54

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上
年末增减
（％）

调整前 调整后

资产总额（元） 810,375,083.51 791,870,960.99 2.34 812,859,299.59 812,859,299.59
负债总额（元） 451,008,365.87 414,515,156.33 8.80 442,668,608.79 442,668,608.79

归属于上市公司股东的所有
者权益（元）

363,323,612.82 346,836,744.73 4.75 334,385,838.76 337,361,356.52

总股本（股） 107,265,600.00 107,265,600.00 - 107,265,600.00 107,265,600.00

2、主要财务指标：
2009 年

 2011 年 2010 年
本年比上年
增减（％） 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.17 0.09 88.89 0.01 0.03
稀释每股收益（元/股） 0.17 0.09 88.89 0.01 0.03
扣除非经常性损益后的基本每股收益
（元/股）

0.02 0.08 -75.00 0.03 0.05

加权平均净资产收益率（％） 5.25 2.77 2.48 0.24 0.83
扣除非经常性损益后的加权平均净资
产收益率（％）

0.53 2.55 -2.02 0.87 1.46

每股经营活动产生的现金流量净额
（元/股）

0.77 0.10 670.00 0.17 0.17

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上
年末增减
（％）

调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产
（元/股）

3.39 3.23 4.95 3.12 3.15

资产负债率（％） 55.65 52.35 3.30 54.46 54.46

Un
Re

gis
te
re
d

黑龙江天伦置业股份有限公司   2011 年年度报告

 6

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股
份

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
 其中：境内非国
有法人持股

   境内自然人
持股

4、外资持股
 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

5、高管股份
二、无限售条件股
份

107,265,600 100.00% 0 0 0 0 0 107,265,600 100.00%

1、人民币普通股 107,265,600 100.00% 0 0 0 0 0 107,265,600 100.00%